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Museion ry:n ulkomaan ekskursio 2010, kohteena Riika

Eva Sirén

Museion ry järjesti matkan Latvian pääkaupunkiin syyskuussa 2010. Pieni, mutta innokas joukko 
museologeja tutustui paikalliseen museotarjontaan kolmen päivän ajan. 

Vanhan kaupungin kattojen yllä. Kuva Riku Kauhanen.

Ensimmäisen päivän kohde oli Latvian Miehitysmuseo, joka kertoo Neuvostovallan ajasta maassa. 
Aluksi  tutustuimme  tämänhetkiseen  perusnäyttelyyn  oppaan  johdolla.  Perusnäyttely  on 
periaatteessa yhtä  vanha kuin museo,  mutta  sitä  on toki  osittain  uusittu  ja  täydennetty vuosien 
saatossa. Viimevuosien lisäyksistä täytyy mainita todella hieno multimediaesitys vanki- ja työleirien 
sijainneista  Neuvostoliitossa.  Multimediakartat  ovat  helposti  hieman  tylsiä,  mutta  tämä  toimi 
harvinaisen hyvin. 
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Hienosti  toteutettua  multimediaa saattaa  museossa olla  pian  enemmänkin,  perusnäyttelyä  ollaan 
uusimassa  kokonaan.  Opastuksen  jälkeen  pääsimme  tutustumaan  museon  tulevaisuuden 
suunnitelmiin  tutkija  Ieva  Gundaren  johdolla.  Gundaren  mukaan  eräs  tärkeä  muutos  vanhaan 
perusnäyttelyyn verrattuna tulee olemaan asioiden ja tapahtumien esittelemisen määrä paremmassa 
suhteessa niiden painoarvoon. Suunnittelutyö on jo pitkällä ja jos rahoitus järjestyy, niin muutaman 
vuoden kuluttua voi matkustaa ihailemaan uusittua museota.

Miehitysmuseo.Kuva Riku Kauhanen.

Toisena  aamuna  suuntasimme  Latvian  Historialliseen  Kansallismuseoon,  missä  pääsimme 
kuulemaan  Latvian  museokentästä  museonjohtaja  Arnis  Radiņšin  opastuksella.  Ongelmat  ja 
kehittämisen kohteet osoittautuivat hyvin samantyyppisiksi kuin Suomessa. Museoiden toimintaa 
vaikeuttavat resurssien yleinen pieneneminen suhteessa odotettuihin tuloksiin ja vanhat korjausta 
kaipaavat museorakennukset. Esimerkiksi ongelmista Radins nosti pienten museoiden yhdistämisen 
suurempiin yksiköihin. Yhdistäminen ei paranna kenenkään tilannetta, jos resursseja hoidettaviksi 
annetuista  kohteista  huolehtimiseen  ei  anneta.  Hyviäkin  uutisia  toki  on,  valtakunnallisen 
kokoelmatietokannan suhteen on hänen mukaansa edistytty hyvin.
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Viimeinen yhteinen kohteemme oli ulkoilmamuseo, mihin on koottu Latvian eri alueille tyypillisiä 
rakennuksia. Museoon on sen verran matkaa (Riian keskustasta), että sinne suunnattiin bussilla. 
Paikallisliikenne on Riiassa edullista, siistiä ja toimivaa, joten pääsimme mukavasti perille. Alue oli 
erittäin kaunis ja ehdottomasti vierailun väärtti. Opas esitteli meille joukon rakennuksia ja kertoi 
niiden  käyttötarkoituksesta  ja  historiasta.  Museosta  mieleeni  jäivät  eritoten  olkikatot,  jotka 
poikkeavat  selvästi  suomalaisesta  rakennusperinteestä.  Museo  järjestää  runsaasti  erilaisia 
tapahtumia,  näin  turistisesongin  lopullakin  paikalla  oli  muutama  käsityöläinen  kauppaamassa 
tuotteitaan.  Museokauppa  on  myös  mainitsemisen  arvoinen,  kaikki  tuotteet  ovat  käsityönä 
valmistettuja.

Ulkoilmamuseo ja kaunis olkikattoinen rakennus. Kuva Riku Kauhanen.

Museoiden lisäksi matkaan mahtui toki paljon muutakin. Viimeisenä päivänä nautimmekin Unescon 
maailmanperintökohteisiin  kuuluvan  vanhankaupungin  tarjonnasta  kahviloineen  ja  pikku 
putiikkeineen. Opiskelijabudjetilla matkustavaa ilahdutti ruuan edullisuus, ruoka oli myös todella 
hyvää, joten vatsaa ei tarvinnut täyttää pelkällä museoähkyllä. Kaiken kaikkiaan matka oli mukava 
ja suosittelen kaupunkia lämpimästi.

Kirjoittaja on Museion ry:n puheenjohtaja
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